
Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 17. května 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Ing.  Miloš  Prostecký,
OK1MP, Miloslav Folprecht, OK1VHF, Jan Litomiský, OK1XU, Vladislav Zubr, OK1IVZ, Martin
Huml, OK1FUA, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN 

VV ČRK je usnášeníschopný.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV55/4/2005  Schvaluje program jednání VV ČRK dne 17.5.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)ZoEK ve stavu k 17.5.2005,
(c)nemovitosti,
(d)publikační činnost ČRK, časopis, prezentace,
(e)směrnice pro QSL – konečná verze,
(f) organizační záležitosti,
(g)setkání ve Friedrischhafenu,
(h)motivační programy,
(i) různé.

[8/0/0]

VV56/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí  informaci  Jana  Litomiského,  OK1XU, k  usnesení  Rady ČRK č.
74/3/2005 ve věci  zřízení  moderované konference,  když z  této  informace vyplývá
skutečnost,  že  byla  zřízena  subdoména  k  doméně  crk.cz  na  které  je  konference
umístěna,

(b)bere  na  vědomí  připomínky Jana  Litomiského,  OK1XU,  aby nová  úprava  www
stránek ČRK zahrnovala  nejen  redakční  systém,  ale  i  statické  informace  trvalého

Strana č.1 (z počtu stran4)



charakteru,
[8/0/0]

VV57/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí podrobnou ústní  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o
přípravě jednání pověřených zástupců ČRK na Českém telekomunikačním úřadě dne
31.5.2005 ve věci provozních předpisů pro amatérskou radiokomunikační službu, 

(b)bere na vědomí  ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti, že
novela zákona o elektronických komunikacích (ZoEK) byla přidána k novele zákona
o hospodářské soutěži,  jako taková projednána v PSP ČR a předána k projednání
Senátu,

(c)bere na vědomí návrh místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, na svolání
odborné  pracovní  skupiny pro  povolovací  podmínky,  která  připraví  podklady pro
jednání na ČTÚ,

(d)bere na  vědomí konstatování  předsedy ČRK Ing. Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  že
jednání bude třeba vést s ohledem na strategické a dlouhodobé cíle a záměry ČRK,

(e)bere  na  vědomí návrh   Jana  Litomiského,  OK1XU,  aby byla  zachována  forma
trvalého kontaktu, včetně stručných a konkrétních tiskových výstupů směrem k ČTÚ,

(f) schvaluje text dopisu s připomínkami v rámci veřejného projednávání předpisů na
ČTÚ,

(g)ukládá zaslat tento dopis ČTˇÚ,

T: 19.05.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Petr Čepelák, OK1CMU

[8/0/0]
VV58/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí stanovisko Milana Folprechta,  OK1VHF, ke komentáři  k novým
předpisům, který byl zveřejněn na www stránkách ČRK,

(b)bere  na  vědomí stanovisko  Jana  Litomiského,  OK1XU,  v  této  věci,  kdy  tento
komentář byl komentářem osobním,  nikoliv oficiálním komentářem Rady ČRK, a
tato skutečnost z něj jednoznačně vyplývá,

[8/0/0]
VV59/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Milana Folprechta, OK1VHF, ke konferenci o PLC, které
se zúčastnil, zvláště pak informace :

• nové verze zařízení pro přenos nemají vyklíčované amatérské kmitočty,
• klíčování lze řešit softwarově,
• přenosové parametry pro uživatele této služby nevyznívají příliš optimisticky.

(b)bere na  vědomí informaci  Milana Folprechta,  OK1VHF,  o  snahách v rámci  EU
prosadit omezení pro tato zařízení do příslušných evropských norem, když tento tlak
je vyvíjen mimo jiné i BBC,

(c)bere  na  vědomí  informaci  Milana  Folprechta,  OK1VHF,  že  zpracuje  o  této
problematice článek pro zvěřejnění v informačních mediích ČRK,

[8/0/0]
VV60/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o  zůstatku  knih

Strana č.2 (z počtu stran4)



Požadavky ke zkouškám operátorů amatérských rádiových stanic  v celkovém
počtu 800 ks, kdy navrhuje aby tato kniha byla doplněna o volnou vložku velikosti
A5 s doplňujícími texty ve smyslu změn předpisů od 1.5.2005 a s odvolávkou na
www stránky ČRK,

(b)schvaluje snížení ceny takto upravené publikace ze 125,- Kč na 100,- Kč bez DPH.
(c)bere na vědomí návrh místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, na vydání

nové publikace,
(d)ukládá provést  kontrolu věcí  (publikací,  map,  apod),  které  ČRK nabízí  členům i

nečlenům v rámci www stránek.

T: 11.06.2005                                            Z:  Jan Litomiský, OK1XU
                                                                         Petr Čepelák, OK1CMU

[8/0/0]
VV61/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrh   Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  vytvoření  systému
motivačních  akcí  ČRK pro kteréhokoliv  radioamatéra,  například  roční  odměna za
nejlepší propagaci amatérského radia v podobě diplomu a finančního ocenění apod,

(b)bere na vědomí návrh  Jana Litomiského, OK1XU, na vytvoření systému možnosti
udělení čestných uznání za spolupráci a pomoc ČRK,

(c)ukládá oslovit OK1HRA s žádostí o vytvoření grafického návrhu,

T: 11.06.2005                                       Z:  Petr Čepelák, OK1CMU

(d)ukládá předložit tento návrh k projednání Radě ČRK,

T: 11.06.2005                                       Z:  Jan Litomiský, OK1XU
[8/0/0]

VV62/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o průběhu
výběrového řízení na nového ekeonoma ČRK.

[8/0/0]

VV63/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  místopředsedy ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  o
setkání radioamatérů v Duchcově dne 21.5.2005,

(b)bere na vědomí informaci místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ.
[8/0/0]

VV64/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí návrh Radka Hofírka, OK2UQQ, k vyvolání diskuse mezi širokou
radioamatérskou veřejností na téma dalšího financování provozu převaděčů a nódů,

(b)ukládá zpracovat  návrh  textů  ke  zveřejnění  na  www  stránkách  a  v  klubovním
časopise Radioamatér.

T: 11.06.2005                                 Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
  [8/0/0]

Strana č.3 (z počtu stran4)



VV65/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí žádost Radioklubu Zlín (OK2OZL) o příspěvek na vydání diplomu u
příležitosti 60. výročí trvání radioklubu,

(b)žádá zástupce radioklubu OK1OZL, aby specifikovali výši požadovaného příspěvku,
s tím že tento jim může být poskytnut ve výši 3 000,- Kč, a to pouze za podmínky
umístění loga ČRK na toimto diplomu,,

(c)ukládá zaslat dopis s tímto stanoviskem Radioklubu Zlín,

T: 11.06.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[8/0/0]

VV66/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí žádost radioklubu OK2KWX při Domě dětí a mládeže Olomouc o
finanční příspěvek na materiál potřebný pro průběh tábora mladých radioamatérů,

(b)žádá zástupce radioklubu OK1OZL, aby specifikovali výši požadovaného příspěvku,
(c)ukládá zaslat dopis s tímto stanoviskem Radioklubu Zlín,

   T: 11.06.2005                                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[8/0/0]

VV67/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí dopis  ČAV – Českomoravští  amatéři  vysílači  ve věci  reakce na
Memorandum ČRK,

(b)ukládá zpracovat návrh odpovědi,

T: 11.06.2005                                 Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

(c)ukládá zaslat odpověď, 

T: 11.06.2005                                 Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
                                                                    [8/0/0]

VV68/4/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci žádost nájemce objektu ve Svitavách o povolení výstavby
drobného přístavku nepodléhajícího stavebnímu povolení,

(b)schvaluje tuto žádost,
(c)ukládá zaslat vyjádření dle bodu b) usnesení nájemci.

T: 11.06.2005                                 Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[8/0/0]

Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 14,15 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.4 (z počtu stran4)


